证券代码：601878         证券简称：浙商证券        公告编号：2020-033

浙商证券股份有限公司

2019 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2020年 5月 8 日

(二) 股东大会召开的地点：杭州市江干区五星路 201 号浙商证券十一楼会议

室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 17

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 2,250,205,126

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%）
67.5058

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事长吴承根先生主持，本次会议采用现场会议记名式投票

表决方式结合网络投票方式举行，会议的召集、召开及表决方式符合《公司法》

等相关法律、法规、规章和《公司章程》的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 9人，出席 3人，骆鉴湖、马国庆、陈溪俊、王宝桐、沈田丰、

熊建益董事因公请假；

2、公司在任监事 3人，出席 2人，龚尚钟监事因公请假；

3、董事会秘书张晖出席，公司其他高级管理人员列席会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：2019 年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,250,185,126 99.9991 20,000 0.0009 0 0.0000

2、 议案名称：2019 年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,250,185,126 99.9991 20,000 0.0009 0 0.0000

3、 议案名称：2019 年年度报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,250,185,126 99.9991 20,000 0.0009 0 0.0000

4、 议案名称：关于预计公司 2020年日常关联交易的预案

4.01、议案名称：与控股股东浙江上三高速公路有限公司及其关联方的交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 123,987,641 98.8895 360,717 0.2876 1,031,609 0.8229

关联股东浙江上三高速公路有限公司对此议案回避表决，其持股数为 2,124,825,159 股，

不计入有效表决总数。

4.02、议案名称：与其他关联企业的交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,135,054,007 99.9348 360,717 0.0168 1,031,609 0.0484

关联股东台州市金融投资集团有限公司对此议案回避表决，其持股数为 113,758,793 股，不

计入有效表决总数。

4.03 议案名称：与关联自然人的交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,248,812,800 99.9381 360,717 0.0160 1,031,609 0.0459

5、 议案名称：关于修改《浙商证券股份有限公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,250,185,126 99.9991 20,000 0.0009 0 0.0000

6、 议案名称：2019 年度利润分配方案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,250,185,126 99.9991 20,000 0.0009 0 0.0000

7、 议案名称：关于公司境内外债务融资工具的一般性授权的议案

7.01、议案名称：负债主体及负债方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.02、议案名称：债务融资工具的品种及发行规模上限

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.03、议案名称：债务融资工具的期限

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.04、议案名称：债务融资工具的发行价格及利率

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.05、议案名称：担保及其它信用增级安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.06、议案名称：募集资金用途

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.07、议案名称：发行对象及向公司股东配售的安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.08、议案名称：发行相关机构的聘请及其它相关事项的办理

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.09、议案名称：偿债保障措施

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.10、议案名称：债务融资工具上市

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

7.11、议案名称：授权有效期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例 票数 比例

（%） （%）

A股 2,247,642,300 99.8861 1,531,217 0.0680 1,031,609 0.0459

8、 议案名称：关于 2020 年度金融投资规模控制上限的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,249,014,626 99.9470 1,190,500 0.0530 0 0.0000

9、 议案名称：关于聘任中汇会计师事务所为公司 2020 年度审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,250,185,126 99.9991 20,000 0.0009 0 0.0000

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4.01 与控股股东浙

江上三高速公

123,9

87,64
98.8895

360,7

17
0.2876

1,031

,609
0.8229

路有限公司及

其关联方的交

易

1

4.02 与其他关联企

业的交易

10,22

8,848
88.0190

360,7

17
3.1039

1,031

,609
8.8771

4.03 与关联自然人

的交易

123,9

87,64

1

98.8895
360,7

17
0.2876

1,031

,609
0.8229

5 关于修改《浙商

证券股份有限

公司章程》的议

案

125,3

59,96

7

99.9840
20,00

0
0.0160 0 0.0000

6 2019 年度利润

分配方案

125,3

59,96

7

99.9840
20,00

0
0.0160 0 0.0000

7.01 负债主体及负

债方式

122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

7.02 债务融资工具

的品种及发行

规模上限

122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

7.03 债务融资工具

的期限

122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

7.04 债务融资工具

的发行价格及

利率

122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

7.05 担保及其它信

用增级安排

122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

7.06 募集资金用途 122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

7.07 发行对象及向

公司股东配售

的安排

122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

7.08 发行相关机构

的聘请及其它

相关事项的办

理

122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

7.09 偿债保障措施 122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

7.10 债务融资工具 122,8 97.9559 1,531 1.2212 1,031 0.8229

上市 17,14

1

,217 ,609

7.11 授权有效期 122,8

17,14

1

97.9559
1,531

,217
1.2212

1,031

,609
0.8229

8 关于 2020 年度

金融投资规模

控制上限的议

案

124,1

89,46

7

99.0504
1,190

,500
0.9496 0 0.0000

9 关于聘任中汇

会计师事务所

为公司 2020 年

度审计机构的

议案

125,3

59,96

7

99.9840
20,00

0
0.0160 0 0.0000

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1、本次会议审议的 9 项议案及子议案均获得通过，并听取了公司独立董事

2019年度述职报告。

2、《关于修改<浙商证券股份有限公司章程>的议案》、《关于公司境内外债务

融资工具的一般性授权的议案》为涉及特别决议通过议案，上述议案获得超过有

效表决权股份总数 2/3 以上表决通过。

3、涉及关联股东回避表决的议案：议案 4《关于预计公司 2020年日常关联

交易的预案》，其中，关联股东浙江上三高速公路有限公司对议案“4.01 与控股

股东浙江上三高速公路有限公司及其关联方的交易”回避表决，其持股数为

2,124,825,159股，不计入有效表决总数；关联股东台州市金融投资集团有限公

司对议案“4.02 与其他关联企业的交易”回避表决，其持股数为 113,758,793

股，不计入有效表决总数。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市嘉源律师事务所上海分所

律师：张璇、武成

2、 律师见证结论意见：

公司本次股东大会的召集、召开程序、召集人和出席会议人员的资格及表决程序

符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，表决结果合法有效。

四、 备查文件目录

1、 《浙商证券股份有限公司 2019年年度股东大会决议》；

2、 《北京市嘉源律师事务所上海分所关于浙商证券股份有限公司 2019 年年度

股东大会的法律意见书》。

浙商证券股份有限公司

2020年 5月 8日